別記

様式第 1号（第 5条関係）

令和  年  月  日

米子市長 伊木 隆司 様

申請人 住 所

    氏 名         ○印

米子市自主防災組織育成補助金交付申請書

次のとおり補助金の交付を受けたいので、米子市自主防災組織育成補助金交付要綱

第５条の規定により申請します。

記

１ 補助年度          令和  年度

２ 補助事業等の名称   自主防災組織育成補助金

３ 補助事業等の目的及び内容

市民がそれぞれの立場、役割に応じて防災意識を自覚し、隣保共同の精神に基

づく自主的な防災活動を行うことにより、地震その他の災害による被害の防止及

び軽減を図ることを目的として、地域ぐるみの防災体制を確定するために自主防

災組織の活性化と育成を図る。

４ 補助金等交付申請額                 円

５ 添付書類

（１）事業計画書（別添のとおり。）

（２）事業に係る予算書

令和  年度              防災訓練等計画書

１．防災訓練等実施予定日時

２．防災訓練等実施予定場所

３．参加予定人数

４．訓 練 内 容（該当する番号に○をして、訓練等の実施要領、または計画書などがあれば

添付して下さい。）

 ① 初期消火訓練 ② 救出・救護訓練 ③ 避難誘導訓練 ④炊出し・給水訓練

 ⑤ 災害図上訓練 ⑥ その他の訓練、講習会など（             ）

５．防災訓練等に要する経費について

防災訓練等に要する購入物品等 数量 単価(円) 金額(円) 摘 要

合     計

６．添付書類 （下記の書類があれば、添付して下さい。）

（１）仕様書、パンフレット、カタログ等

（２）見積書

支出
単位(円）

費　　　目 金　　　額 摘　　　要

防災訓練等経費
添付の事業計画書のとお
り

合計

収入

費　　目 金　　額 摘　　要

自己資金 防災会会費より

当育成補助金

合　　計

令和　　年度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　防災訓練等予算書